
1 

 
 

Закупка № 32312761271 

 

 

ПРОТОКОЛ № 2 

РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ  

В ЗАПРОСЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ 

(ПРОТОКОЛ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ) 

 

г. Москва                                                                                               26 сентября 2023 г. 

 

1. Заказчик: федеральное государственное унитарное предприятие 

«Космическая связь» (далее – ГП КС). 

2. Наименование закупки: поставка транспортного средства. 

3. Начальная (максимальная) цена договора: 7 445 000,00 (Семь миллионов 

четыреста сорок пять тысяч и 00/100) рублей. 

4. Способ проведения закупки: запрос предложений в электронной форме 

(далее – запрос предложений). 

Запрос предложений проводится в соответствии с Положением о закупке 

товаров, работ, услуг для нужд ГП КС, утвержденным приказом ГП КС 

от 29 декабря 2022 г. № 258 (далее – Положение о закупке).  

Извещение о проведении запроса предложений было опубликовано 13 

сентября 2023 г. на сайте Единой информационной системы в сфере закупок (ЕИС) 

по адресу в сети «Интернет» http://zakupki.gov.ru, на сайте ГП КС www.rscc.ru и на 

ЭТП https://utp.sberbank-ast.ru/. 

5. На заседании Комиссии по закупке присутствовали: 

 

Председатель Комиссии по закупке: 

Троицкая Екатерина Николаевна 

 

Секретарь Комиссии по закупке: 

Шевченко Юлия Викторовна 

Члены Комиссии по закупке: 

Бояркин Андрей Александрович 

Кудряшов Юрий Николаевич 

 

Кворум имеется. Комиссия по закупке правомочна принимать решения. 

 

6. До окончания срока подачи заявок, указанного в извещении о проведении 

запроса предложений, 25 сентября 2023 г. 11:00 (время московское) поступили 3 

(Три) заявки на участие в запросе предложений в виде электронного документа:  

 

№  

п/п 
Номер заявки Дата и время подачи заявки 

1 6563 22 сентября 2023 г. 11:28 

2 1628 22 сентября 2023 г. 15:59 

3 3820 22 сентября 2023 г. 17:11 

 

7. На заседании Комиссия по закупке осуществила проверку участников 

закупки на соответствие требованиям заказчика и их заявок на соблюдение 

требований документации о проведении запроса предложений, а также проверку 

предлагаемого товара на соответствие требованиям документации о проведении 

запроса предложений, и приняла следующие решения: 

http://www.rscc.ru/
https://utp.sberbank-ast.ru/


2 

 
 

Закупка № 32312761271 

 

 

Номер 

заявки 

Решение 

Комиссии по 

закупке 

Обоснование допуска или отказа в допуске 

участника закупки к  участию в запросе 

предложений  

6563 Отказать 

участнику в 

допуске к участию 

в запросе 

предложений 

Несоответствие заявки требованиям, 

установленным пунктом 5.4.5 Положения о закупке 

и пунктом 4.2 документации о проведении запроса 

предложений, а именно: 

В соответствии с пунктом 5.4.5.1 Положения о 

закупке и подпунктом «1» пункта 4.2 документации 

о проведении запроса предложений заявка на 

участие в запросе предложений в обязательном 

порядке должна содержать в том числе: 

г) выписку из единого государственного реестра 

юридических лиц, полученную не ранее чем за 3 

(Три) месяца до дня размещения в единой 

информационной системе извещения о проведении 

закупки; 

н) справку об исполнении налогоплательщиком 

обязанности по уплате налогов, сборов, страховых 

взносов, пеней и налоговых санкций, выданную 

соответствующими подразделениями Федеральной 

налоговой службы не ранее чем за 3 (три) месяца до 

срока окончания приема заявок (оригинал или 

нотариально заверенную копию) по форме, 

утвержденной Приказом ФНС России от 23.11.2022 

№ ЕД-7-8/1123@. 

В составе заявки приложена выписка из Единого 

государственного реестра юридических лиц, 

сформированная на основании файла «Оригинал из 

ФНС.xml», полученного из ЕРУЗ (ЕИС), от 

09.01.2023, что не соответствует требованиям, 

предусмотренным абзацем «г» пункта 5.4.5.1 

Положения о закупке и абзацем «г» подпункта «1» 

пункта 4.2 документации о проведении запроса 

предложений.  

В составе заявки отсутствует справка об 

исполнении налогоплательщиком обязанности по 

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и 

налоговых санкций, что не соответствует 

требованиям, предусмотренным абзацем «н» пункта 

5.4.5.1 Положения о закупке и абзацем «н» 

подпункта «1» пункта 4.2 документации о 

проведении запроса предложений. 

В соответствии с пунктами 5.4.19.1, 5.4.19.3 

Положения о закупке и пунктами 4.8.6.1, 4.8.6.3 

документации о проведении запроса предложений 



3 

 
 

Закупка № 32312761271 

 

 

заявка участника подлежит отклонению 

1628 Отказать 

участнику в 

допуске к участию 

в запросе 

предложений 

Несоответствие заявки требованиям, 

установленным пунктом 5.4.5 Положения о закупке 

и пунктом 4.2 документации о проведении запроса 

предложений, а именно: 

В соответствии с пунктом 5.4.5.1 Положения о 

закупке и подпунктом «1» пункта 4.2 документации 

о проведении запроса предложений заявка на 

участие в запросе предложений в обязательном 

порядке должна содержать в том числе: 

в) учредительные документы (устав и/или иной 

учредительный документ) с приложением 

имеющихся изменений; 

г) выписку из единого государственного реестра 

юридических лиц, полученную не ранее чем за 3 

(Три) месяца до дня размещения в единой 

информационной системе извещения о проведении 

закупки; 

д) свидетельство о государственной регистрации 

юридического лица или свидетельство о внесении 

записи в единый государственный реестр 

юридических лиц о юридическом лице или лист 

записи единого государственного реестра 

юридических лиц; 

е) свидетельство о постановке на учёт в налоговом 

органе; 

н) справку об исполнении налогоплательщиком 

обязанности по уплате налогов, сборов, страховых 

взносов, пеней и налоговых санкций, выданную 

соответствующими подразделениями Федеральной 

налоговой службы не ранее чем за 3 (три) месяца до 

срока окончания приема заявок (оригинал или 

нотариально заверенную копию) по форме, 

утвержденной Приказом ФНС России от 23.11.2022 

№ ЕД-7-8/1123@. 

В составе заявки отсутствуют документы, 

перечисленные под пунктами «в», «д», «е», «н», что 

не соответствует требованиям, предусмотренным 

абзацами «в», «д», «е», «н» пункта 5.4.5.1 

Положения о закупке и абзацами «в», «д», «е», «н» 

подпункта «1» пункта 4.2 документации о 

проведении запроса предложений соответственно. 

В составе заявки приложена выписка из Единого 

государственного реестра юридических лиц, 



4 

 
 

Закупка № 32312761271 

 

 

сформированная на основании файла «Оригинал из 

ФНС.xml», полученного из ЕРУЗ (ЕИС), от 

11.01.2023, что не соответствует требованиям, 

предусмотренным абзацем «г» пункта 5.4.5.1 

Положения о закупке и абзацем «г» подпункта «1» 

пункта 4.2 документации о проведении запроса 

предложений.  

В соответствии с пунктами 5.4.19.1, 5.4.19.3 

Положения о закупке и пунктами 4.8.6.1, 4.8.6.3 

документации о проведении запроса предложений 

заявка участника подлежит отклонению 

3820 Допустить 

участника к 

участию в запросе 

предложений и в 

соответствии с 

пунктом 4.12.11 

документации о 

проведении 

запроса 

предложений 

признать его 

единственным 

участником 

запроса 

предложений 

Заявка и подавший ее участник соответствуют 

требованиям документации о проведении запроса 

предложений 

 

8. Указанные в пункте 7 настоящего протокола решения приняты на 

основании следующих результатов голосования членов Комиссии по закупке: 

 

Ф.И.О.  

членов комиссии 

Решение о соответствии заявки и подавшего такую 

заявку участника требованиям документации о 

проведении запроса предложений или решение об 

отказе участнику в допуске к участию в запросе 

предложений 

Заявка № 6563 Заявка № 1628 Заявка № 3820 

Е.Н. Троицкая Не соответствуют Не соответствуют Соответствуют 

А.А. Бояркин Не соответствуют Не соответствуют Соответствуют 

Ю.Н. Кудряшов Не соответствуют Не соответствуют Соответствуют 

Ю.В. Шевченко - - - 

Итого голосов: 3 3 3 

Решение о соответствии: 0 0 3 

Решение об отклонении: 3 3 0 

Итоговое решение: Отказать Отказать Допустить 

 



5 

 
 

Закупка № 32312761271 

 

 

9. Единственным участником запроса предложений было подано следующее 

ценовое предложение:  

 

№  

п/п 
Номер заявки Ценовое предложение, руб. 

1 3820 7 200 000,00 

 

10. На основании решения Комиссии по закупке о допуске единственного 

участника, подавшего заявку № 3820, к участию в запросе предложений, Заказчик 

вправе в соответствии с пунктом 4.12.11 документации о проведении запроса 

предложений и пунктом 5.13.3.4 Положения о закупке заключить договор с таким 

участником со следующими условиями исполнения договора: 

10.1. количество товара: в соответствии с частью 2 документации о 

проведении запроса предложений и техническим предложением участника запроса 

предложений; 

10.2. цена договора: 7 200 000 (Семь миллионов двести тысяч) рублей 00 

копеек. 

10.3. срок исполнения договора: в течение 60 (Шестидесяти) календарных 

дней с даты заключения договора. 

11. В связи с тем, что по итогам рассмотрения заявок только один участник 

допущен к основному этапу закупки, в соответствии с абзацем «д» пункта 4.9.8 

документации о проведении запроса предложений и пунктом 5.13.1.5 Положения о 

закупке запрос предложений признан несостоявшимся 

 

Подписи членов Комиссии по закупке 

Члены Комиссии по закупке, присутствовавшие на заседании:  

 

  __________________ /А.А. Бояркин/ 

  (подпись) (расшифровка подписи) 

    

  __________________ /Ю.Н. Кудряшов/ 

  (подпись) (расшифровка подписи) 

    

Секретарь Комиссии по закупке: __________________ /Ю.В. Шевченко/ 
(без права голоса) (подпись) (расшифровка подписи) 

    

Председатель Комиссии по закупке: __________________ /Е.Н. Троицкая/ 
  (подпись) (расшифровка подписи) 

 


